
V

(Oznámení)

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

SOUDNÍ DVŮR

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Bundesfinanzhof (Německo) dne 7. července 2016 – 
Rochus Geissel jako likvidátor společnosti RGEX GmbH i. L. v. Finanzamt Neuss

(Věc C-374/16)

(2016/C 392/06)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bundesfinanzhof

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: Rochus Geissel jako likvidátor společnosti RGEX GmbH i. L.

Odpůrce: Finanzamt Neuss

Předběžné otázky

1) Obsahuje faktura nezbytná k uplatnění nároku na odpočet daně podle čl. 168 písm. a) ve spojení s čl. 178 
písm. a) směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (1) 
„plnou adresu“ ve smyslu čl. 226 bodu 5 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému 
daně z přidané hodnoty, pokud dodavatel uvede ve faktuře vystavené za plnění, které poskytl, adresu, na kterou sice lze 
doručovat poštovní zásilky, ale na které nevykonává žádnou hospodářskou činnost?

2) Brání čl. 168 písm. a) ve spojení s čl. 178 písm. a) směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném 
systému daně z přidané hodnoty při respektování požadavku efektivity, takovou vnitrostátní praxi, která zohledňuje 
dobrou víru příjemce plnění ve splnění podmínek pro odpočet daně pouze mimo řízení o stanovení daně v rámci 
zvláštního řízení založeného na zásadě spravedlnosti? Lze se v tomto ohledu dovolat čl. 168 písm. a) ve spojení s čl. 178 
písm. a) směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty?

(1) Úř. věst. 2006, L 347, s. 1.

24.10.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 392/5


